



۲۰۲۴/۰۷/۲۷



ناصر اوریا

## کوتاهترین جنگ و بزرگترین تسلیمی در تاریخ جهان!

### د تاریخ یوه پایه صفحه ای از تاریخ



LT GENERAL A.A.K. NIAZI SIGNING THE INSTRUMENT OF SURRENDER UNDER THE GAZE OF LT GENERAL I.S. AIROBA

جنگ هند و پاکستان به تاریخ ۳ دسمبر ۱۹۷۱ با حمله پاکستان به هند آغاز شد و به تاریخ ۱۶ دسمبر ۱۹۷۱ با شکست قطعی و تسلیمی تاریخی و ننگین جنرال پاکستانی با ۹۳ هزار قوای مسلح پاکستان پایان یافت .

این جنگ که فقط ۱۳ روز طول کشید یکی از کوتاهترین جنگ های تاریخ است که پاکستان بزرگترین ریکارد تسلیمی را در تاریخ جهان بعد از جنگ دوم جهانی قایم نمود .

جنگ را پاکستان به نام "حملات هوایی پیشگراانه چنگیز خان" با حمله قوای

هوایی پاکستان به هند آغاز کرد که پای اردوی هند را به جنگ آزادی خواهی بنگال در پهلوی ملی گرایان بنگال (پاکستان شرقی آنزمان) کشانید.

مراسم تسلیمی عساکر پاکستانی به تاریخ ۱۶ دسمبر ۱۹۷۱ برگزار شد و جنرال سه ستاره پاکستانی به نام "جنرال نیازی" (امیر عبدالله خان نیازی) به جنرال هندی "جگجیت سنگ ارورا" بصورت بلاقید و شرط با ۹۳ هزار عسکر مسلح پاکستانی تسلیم گردید. این سند شامل تسلیم شدن بدون قید و شرط تمام قوای زمینی، قوای هوایی، نیروی های بحری پاکستان و شبه نظامیان در پاکستان شرقی یا بنگلادیش امروزی بود .

جنرال یحیی خان حاکم نظامی پاکستان بود و در این جنگ قوای هند در پهلوی آزادی خواهان بنگلادیش به مقابل پاکستان جنگیدند که پس از آزادی آن سرزمین شیخ مجیب الرحمن اولین رئیس جمهور و بنیانگذار کشور آزاد بنگلادیش شد.

جنگ استقلال یا نبرد آزادی بنگلادش (۲۶ مارچ ۱۹۷۱ الی ۱۶ دسمبر ۱۹۷۱)، یک انقلاب و درگیری مسلحانه بود که با ظهور جنبش ملی گرای و تعیین سرنوشت بنگال که در آن زمان بنام پاکستان شرقی در سال ۱۹۷۱ ایجاد شد .

سند تسلیمی پاکستان توافق نامه ای کتبی بود مبنی بر تسلیم بدون قید و شرط جنرال نیازی با ۹۳ هزار نیروی مسلح پاکستان به تاریخ ۱۶ دسمبر ۱۹۷۱ عیسوی .

روز ۱۶ دسمبر یا روز تسلیمی پاکستان همه ساله به نام روز پیروزی و جشن ملی در کشور مستقل بنگلادیش تجلیل میشود و در تقویم نظامی هند از این روز به عنوان "ویجی دیواس" بزرگداشت بعمل میآید.

زمانیکه فرزند استعمار علی جناح زمینۀ پارچه شدن کشور عظیم هند را به دستور انگلیس آماده ساخت و سرزمین پهناور و رویایی هندوستان به هند - پاکستان شرقی (بنگلادیش امروزی) و پاکستان غربی (پاکستان! امروزی) تقسیم شد که با این کار زمینۀ بدبختی و تفرقه مسلمانان نیم قاره هند را فراهم ساخت .

امروز حدود ۶۰۰ میلیون مسلمان در این سه کشور زندگی میکنند و چه پتانسیل بزرگی میبود که اگر این ها با برادران هموطن هندوستانی خود در خانۀ مشترک خویش یکجا زندگی آبرومند میداشتند.

هغه ملتونه د آزادی شاهد په غیر کی نیسی چی هیخ غلیم ته د تسلیمی سر نه کبته کوی

ملت هایی شاهد آزادی را به آغوش میکشند که به هیچ دشمن سر تسلیم خم نمی کنند .

---

د پانو شمیره: له 2 تر 2

افغان جرمن آنلاین په درنښت تاسو همکارۍ ته رابولي. په دغه پته له مور سره اړیکه ټینگه کړئ [maqalat@afghan-german.de](mailto:maqalat@afghan-german.de)  
یادونه: دلیکنی د لیکنیزې بنې پازوالي د لیکوال په غاړه ده ، هیله من یو خپله لیکنه له رالیولو مخکې په څیر و لولئ